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Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu 

Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu Spółka z o.o. na lata 2011-2013 , opracowano zgodnie 

z art.21 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 

odprowadzaniu ścieków (teks jednolity: DZ. U .2006 r. nr 858 z późn. zm. ) Stanowi on 

zaktualizowaną wersję Wieloletniego planu  rozwoju i modernizacji urządzeń 

wodociągowych i kanalizacyjnych Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Gostyniu Spółka z 

o.o. na lata 2010-2012 , który został przyjęty uchwałą nr XXXIII/439/09 Rady Miejskiej w 

Gostyniu z dnia 20 listopada 2009 r.  

 

W ramach aktualizacji : 

 zmieniono horyzont czasowy planu,  

 dostosowano zakres planowanych inwestycji do aktualnych potrzeb oraz możliwości 

finansowych Spółki.  

Niniejszy plan opracowano w cenach bieżących oraz uwzględniając aktualne przepisy prawa.  

 

Przedmiot planu. 

Plan ten obejmuje zadania w zakresie budowy, rozbudowy i modernizacji : 

 urządzeń wodociągowych- ujęcia wód powierzchniowych i podziemnych, urządzenia 

służące do magazynowania i uzdatniania wód, sieci wodociągowe, urządzenia 

regulujące ciśnienie wody, 

 urządzeń kanalizacyjnych -to sieci kanalizacyjne, wyloty urządzeń kanalizacyjnych 

służących do wprowadzania ścieków do wód lub do ziemi oraz urządzenia 

podczyszczające ścieki oraz przepompownie ścieków. 

 

Realizacja wyżej wymienionych zadań pozwoli Spółce na realizację strategicznych celów 

jakimi są : 

 uzdatnianie wody surowej do jakości zgodnej z normami polskimi i Unii Europejskiej, 

 oczyszczenie wszystkich odebranych ścieków w celu uzyskania pełnego efektu 

ekologicznego to znaczy żeby zapewnić ochronę wód powierzchniowych oraz 

podziemnych. 

 

Inwestycje modernizacyjno - rozwojowe i ochrony środowiska objęte planem Spółki są 

zgodne z kierunkami rozwoju gminy określonymi w opracowywanych na szczeblu gminy: 

 

- studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy, 

- miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego sporządzanym dla całej gminy lub jej 

części. 

 



Wieloletni plan jest  zgodny z ustaleniami zezwolenia na prowadzenie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. 

 

Rozwój i modernizacja urządzeń kanalizacyjnych  

 

Przedsięwzięcia z tego zakresu obejmują : 

 urządzenia kanalizacyjne, 

 modernizację oczyszczalni ścieków, 

 rozbudowę i modernizację sieci kanalizacyjnych. 

Najważniejszym  przedsięwzięciem dla racjonalnej gospodarki ściekowej jest modernizacja 

Oczyszczalni Ścieków w Gostyniu w celu dostosowania efektów jej działania do wymogów 

zawartych w Rozporządzeniu w  Ministra Środowiska z dnia 24 lipca 2006 r. w sprawie 

warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu ścieków do wód lub do ziemi oraz w 

sprawie substancji szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego.  

 

 

Rozwój i modernizacja urządzeń wodociągowych 

 

Przedsięwzięcia z tego zakresu obejmują : 

 modernizację wiejskich stacji uzdatniania wody w celu unowocześnienia technologii 

uzdatniania wody, 

 rozbudowę i modernizację sieci wodociągowej. 

 

Zadaniem priorytetowym jest tutaj modernizacja wiejskich stacji uzdatniania wody i 

dostosowanie ich do nowocześniejszych technologii. Zaplanowano, że w ramach 

modernizacji istniejących ujęć wody prowadzone będą zadania mające na celu wdrożenie 

technologii poprawiających stopień oczyszczenia wody i bezpośrednio wpływających na 

jakość wody dostarczanej do sieci. Zaplanowano również montaż i wymianę urządzeń 

mających wpływ na parametry wody uzdatnionej co spowoduje wzrost bezpieczeństwa 

bakteriologicznego. Ponadto w tym zakresie zaplanowano również modernizację urządzeń dla 

zapewnienia niezawodności pracy obiektów i uniezależnienia się od awarii energetycznych. 

 

Sposób finansowania planowanych modernizacji i inwestycji. 

 

Założono, że środki Spółki przeznaczone na finansowanie zadań zapisanych w planie 

pochodzić będą z 2-ch źródeł, są to środki własne Spółki, pochodzące z odpisów 

amortyzacyjnych od urządzeń technologicznych i budynków będących w posiadaniu Spółki i 

zysku oraz z pożyczek zaciągniętych w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska i 

Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Wobec zapowiadanego ostatnio przez Rząd zamiaru likwidacji funduszy 

alternatywnym źródłem pozyskania pożyczek (preferencyjnych kredytów) może być Bank 

Ochrony Środowiska. 

 


